
ZPRAVODAJ

1/2 025

ČESKORYBENSKÝ

ZPRAVODAJ

Všechno nejlepší a hlavně hodně zdraví v novém roce.



2 Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

HASIČSKÝ BĚH S ČELOVKAMI



3Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Zasedání Zastupitelstva obce 

Česká Rybná dne 30. 09. 2024 od 19:00 hodin

Přítomni: Radek Žaba, Egon Vyšohlíd, Josef Vencl, Ondřej Doležal, Radek 

Doležal, Jana Janečková, Miroslav Koudela, Vladimír Černý, Tomáš Pfeifer

Omluven: Radek Doležal, Tomáš Pfeifer (příchod 20:20 hodin) 

Host: Mgr. Anna Luhová, Jiří Kalousek

Nevajgluj a. s., návrh smlouvy o hradě nákladů na úklid a nakládání s od-
pady tabákových výrobků č. j. 550/2024
Starosta obce seznámil ZO se zněním smlouvy o  úhradě nákladů na  úklid 
a nakládání s odpady tabákových výrobků. Starosta navrhl smlouvu neschvá-
lit. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná neschvaluje návrh smlouvy o úhradě ná-
kladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 298/2024 bylo schváleno

INOB spol. s.r.o., cenové nabídky na kotle č. j. 552/2024 a 554/2024 
Starosta obce seznámil ZO s  cenovou nabídkou č.j. 463/2024 a  554/2024 
od  INOB spol. s.r.o., IČO: 45538131. Na  nový kotel do  prodejny Hruška. 
Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. Cenová nabídka 
přílohou zápisu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Česká Rybná bere na vědomí cenovou nabídku pod 
č.j. 463/2024 a 554/2024. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 299/2024 bylo schváleno

Podání žádosti o dotaci z programu obnovy venkova na rok 2025
Starosta obce seznámil ZO se zásadami pro poskytování dotací z rozpočto-
vých prostředků Pardubického kraje v rámci programu obnovy venkova pro 
rok 2025. Po diskusi byl vybrán návrh: Oprava vnitřních prostor (sociální zaří-
zení, chodby, pohostinství) čp. 120 v k.ú. Česká Rybná u Žamberka.



4 Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje podání žádosti o poskytnutí 

dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v rámci Programu 

obnovy venkova pro rok 2025. Oprava vnitřních prostor (sociální zaříze-

ní, chodby, pohostinství) čp. 120 v k.ú. Česká Rybná u Žamberka.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 302/2023 bylo schváleno  

GEODÉZIE Východní Čechy – cenová nabídka č. j. 588/2024
Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou č.j. 588/2024 od Geodézie Vý-
chodní Čechy spol. s.r.o., IČO: 45536058, na plnění povinností vlastníka DTI 
ve vztahu k Digitální Technické Mapě ČR OBCE ČESKÁ RYBNÁ. Ze strany 
zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. Cenová nabídka přílohou zá-
pisu. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku pod č.j. 
588/2024 a pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o zajištění plnění 
povinností vlastníka dopravní a technické infrastruktury pro aktualizaci 
dat v IS DTM Pardubického kraje.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 303/2024 bylo schváleno

Cenová nabídka služeb OZO BOZP a PO, Vendula Juklová č.j. 580/2024
Starosta obce seznámil ZO s  cenovou nabídkou č.j. 580/2024 od  f. Vendu-
la Juklová, IČO: 02023369. Cena za všechny služby spojené s BOZP a PO – 
1000,-Kč/měsíc včetně DPH. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné 
připomínky. Cenová nabídka přílohou zápisu. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku pod č.j. 
580/2024 služby BOZP a PO za 1000,-Kč/měsíc včetně DPH. A pověřuje 
starostu obce ukončit smlouvu se stávajícím poskytovatelem služeb a ná-
sledně uzavřít smlouvu s f. Vendula Juklová, IČO: 02023369.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 305/2024 bylo schváleno

Protokol o zadání zpracování DTM (DI a TI) č. j. 601/2024
Starosta obce seznámil ZO s Protokolem o zadání zpracování DTM (DI a TI) 
pro obec Česká Rybná „Pořízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické 
mapy Pardubického kraje (DTM2). Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny 
žádné připomínky. 



5Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Protokol o  zadání zpracování 
DTM pro obec Česká Rybná. A pověřuje starostu obce podpisem protokolu.

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 306/2024 bylo schváleno

Tomáš Pfeifer – přítomen od 20:20 hodin

Pořízení plastových kontejnerů na papír
Starosta obce seznámil ZO s nedostatečnou kontejnerovou kapacitou na tří-
děný odpad – papír. Starosta navrhl zakoupit tři plastové kontejnery na papír 
1100 L za cenu 25 990,80 Kč od EKOLA České Libchavy s.r.o.. Ze strany zastu-
pitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.  
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje nákup 3 KS plastový kon-
tejner na papír 1100 L za celkovou cenu 25 990,80Kč od EKOLA České 
Libchavy s.r.o.. 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0

Usnesení č. 307/2024 bylo schváleno

OZ bere na vědomí 

  Stav fi nančního účtu k 30. 09. 2024

  TJ Sokol Česká Rybná, z.s., plánované akce v roce 2025

  Informace o změně ve struktuře skupiny HRUŠKA č. j. 600/2024

  Ministerstvo fi nancí, předkládání plánovaných kalkulací cen vody pro kalen-

dářní rok 2025 č. j. 604/2024

  Kontrola provozuschopnosti zařízení pro zásobování požární vodou, Luděk 

Skala – Servis BOZP a PO. Seznam závad předán místostarostovi obce, jed-

natel za vodovod.

  Ministerstvo průmyslu a obchodu, národní plán obnovy, komponenta 7.3. 

Místní energetická koncepce obce Česká Rybná. Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace 346 750,00 Kč č. j. 488/2024

  Projednání, pamětní deska Bohuslav Tobiška AFC

  Podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje za odbor-

nou přípravu, za uskutečněný zásah JSDH obce mimo územní obvod zřizo-

vatele č.j. MV-108173-1/PO-IZS-2024

  Rozpočtové opatření č. ST/1/2024ze dne 26.08.2024 a č. ST/2/2024 ze dne 

30.08.2024

  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, možnost získat evropské pení-



6 Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

ze z tzv. šablon prostřednictvím Operačního programu Jan Amos Komenský 

č. j. 586/2024

  Zápis ze zasedání školské rady při ZŠ Česká Rybná okr. Ústí nad Orlicí ze dne 

26. 08. 2024

  Krajský úřad, odbor fi nanční, Zápis z  dílčího přezkoumání hospodaření 

obce Česká Rybná ze dne 25.09.2024. Přezkoumané období od 01.01.2024 

do 25.09.2024. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky č. j. 592/2024

  Jednání fi nančního výboru č. 2/2024 ze dne 16.09.2024. Nebyly shledány 

žádné nedostatky.

  Jednání kontrolního výboru č. 2/2024 ze dne 18.09.2024. Nebyly zjištěny 

žádné nedostatky.

  MÚ Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, Rozhodnutí o od-

vodech za odnětí půdy ze ZPF „Novostavba rodinného domu na parcele č. 

713/2 k. ú. Česká Rybná“ č. j. 581/2024

Zasedání Zastupitelstva obce 

Česká Rybná dne 18. 10. 2024 od 19:00 hodin

Přítomni: Radek Žaba, Egon Vyšohlíd, Josef Vencl, Ondřej Doležal, 

Radek Doležal, Miroslav Koudela, Vladimír Černý,

Omluven: Tomáš Pfeifer, Jana Janečková

Myslivecký spolek Březina Záchlumí, žádost o souhlas s umístěním mys-
liveckého zařízení č. j. 609/2024
Starosta obce seznámil ZO se žádostí o  souhlas s  umístěním mysliveckého 
zařízení na p. p. č. 807/2 v k.ú. Česká Rybná posed, kazatelna). Starosta obce 
navrhl souhlas udělit. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje umístění mysliveckého zaří-
zení na obecní pozemek p. č. 807/2.  A pověřuje starostu obce podpisem 
souhlasu s umístěním mysliveckého zařízení (posed, kazatelna). 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 316/2024 bylo schváleno.

MS Březina Záchlumí, žádost o fi nanční příspěvek na nákup dronu s ter-
movizí pro záchranu srnčat při senoseči č. j. 617/2024



7Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

Starosta obce seznámil ZO se žádostí o fi nanční příspěvek na nákup dronu 
s termovizí. Starosta obce navrhl poskytnout fi nanční dar ve výši 30 000,-Kč 
vyplatit v roce 2025. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje poskytnutí fi nančního daru 
ve výši 30 000,-Kč. A pověřuje starostu obce podpisem Darovací smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdržel se Doležal R.
Usnesení č. 317/2024 bylo schváleno

Diblík Pavel, cenová nabídka-videotelefon pro ZŠ Česká Rybná č. j. 615/2024
Starosta obce seznámil ZO s  cenovou nabídkou č.j. 615/2024. Videotelefon 
do ZŠ Česká Rybná za cenu 26559,-Kč/bez DPH.  Ze strany zastupitelů nebyly 
vzneseny žádné připomínky. Cenová nabídka přílohou zápisu. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku pod č.j. 
615/2024 videotelefon pro ZŠ Česká Rybná. Videotelefon bude hrazen 
z rezervního fondu ZŠ Česká Rybná.

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 318/2024 bylo schváleno

ZŠ Česká Rybná, žádost zapojení čerpání z rezervního fondu č. j. 623/2024
Starosta obce seznámil ZO se žádostí ZŠ Česká Rybná, okres Ústí nad Orlicí, 
čerpání fi nancí z rezervního fondu z důvodu mimořádných rekonstrukčních 
a modernizačních činností ve škole. Přehled čerpání fi nancí přílohou zápisu. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje čerpání z  rezervního fondu 
celkem 146 600,-Kč.

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 321/2024 bylo schváleno.

Zařazení pozemků do projednávané změny č.4 UP Česká Rybná
Starosta obce navrhl ZO zařazení do projednávané změny č.  4 UP Česká Ryb-
ná prověření změny funkčního využití pozemků parc. č. 136/5 a 137 v k. ú. 
Česká Rybná pro možnost využití sportoviště. (změna funkční plochy ze ZS – 
zeleň soukromá a vyhrazená na OS-občanské vybavení – tělovýchovná a spor-
tovní zařízení.). Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje zařazení do  projednávané 
změny č.  4 UP Česká Rybná prověření změny funkčního využití pozemků 



8 Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

parc. č. 136/5 a 137 v k. ú. Česká Rybná pro možnost využití sportoviště. 
(změna funkční plochy ze ZS – zeleň soukromá a vyhrazená na OS-ob-
čanské vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení.).

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 321/2024 bylo schváleno.

Nákup pozemkové parcely č. 137 v k.ú. Česká Rybná u Žamberka
Starosta obce seznámil ZO s možností odkoupit p. p. č. 137 v k. ú. Česká Rybná 
u Žamberka. Cena pozemku 12 600,-Kč/252 m2.  Starosta navrhl p. p. č. 137 
odkoupit. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje nákup pozemkové parcely čís-
lo 137 v k. ú. Česká Rybná u Žamberka za 50,-Kč/m2, celkem 12 600,-Kč. 
A pověřuje starostu obce podpisem Kupní smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 322/2024 bylo schváleno.

Fotbalový oddíl TJ Sopotnice, žádost o fi nanční příspěvek č. j. 627/2024
Starosta obce seznámil ZO se žádostí o fi nanční příspěvek na fungování fot-
balového oddílu TJ Sopotnice. Starosta obce navrhl poskytnout fi nanční dar 
ve výši 5 000,-Kč vyplatit v roce 2025. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje poskytnutí fi nančního daru 
ve výši 5 000,-Kč. A pověřuje starostu obce podpisem Darovací smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0.
Usnesení č. 323/2024 bylo schváleno

ZO bere na vědomí

  Stav fi nančního účtu k 18. 10. 2024

  HZS Pardubického kraje, odborná příprava strojníků č. j. 618/2024

  ČEZ Distribuce, a.s., upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných 

porostů č. j. 629/2024

  Informace o možnosti získání dotace na budování elektrodobíjecích stanic 

č. j. 631/2024



9Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

Zasedání Zastupitelstva obce 

Česká Rybná dne 19. 11. 2024 od 19:00 hodin

Přítomni: Radek Žaba, Josef Vencl, Ondřej Doležal, 

Radek Doležal, Vladimír Černý, Jana Janečková, 

Omluven: Egon Vyšohlíd, Tomáš Pfeifer přítomen od 19:10, 

Miroslav Koudela přítomen od 19:10 hodin

Hosté: Mgr. Anna Luhová

Ustanovení inventarizační komise
Starosta navrhl ústřední inventarizační komisi ve složení K. Kořínková, J. Ven-
cl, O. Doležal, T. Pfeifer, R Žaba, E. Vyšohlíd, R. Doležal, J. Janečková, V. Černý. 
Předsedou komise navrhl O. Doležala.  Dále seznámil ZO s plánem inventur 
na rok 2024. Nebyly vzneseny připomínky, jiný návrh nebyl podán.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná zřizuje inventarizační komisi ve slože-
ní K. Kořínková, J. Vencl, O. Doležal, T. Pfeifer, R. Žaba, E. Vyšohlíd, R. 
Doležal, J. Janečková, V. Černý a  schvaluje plán inventur pro rok 2024. 
Předsedou inventarizační komise volí Ondřeje Doležala.

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se  0
Usnesení č. 327/2024 bylo schváleno.

Cenová nabídka na zimní údržbu komunikací v obci Česká Rybná č.j. 650/2024
Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou na zimní údržbu místních komu-
nikací č. j. 650/2024 a se zněním Smlouvy o zabezpečení zimní údržby /Obec/.  Ze 
strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky. Cenová nabídka přílohou zápisu.   
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu o  zabezpečení zimní 
údržby komunikací v Obci Česká Rybná /Obec/. Smlouva uzavřena mezi Obcí 
Česká Rybná IČ:00278645 a  Lukášem Doležalem IČ:06820255. Stanovená 
cena 1200,-Kč/hodina bez DPH. Pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se Doležal R.
Usnesení č. 328/2024 bylo schváleno

ZŠ Česká Rybná, okres Ústí nad Orlicí, žádost o souhlas s realizací pro-
jektu podpory OP JAK II č. j. 661/2024
Starosta obce seznámil ZO se žádostí o souhlas s realizací projektu podpory OP 
JAK II, s názvem Přírodní kouzla a ekohrdinové. Starosta obce navrhl souhlas 
udělit. Žádost o souhlas přílohou zápisu. Nebyly vzneseny žádné připomínky.



10 Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná souhlasí s  realizací projektu podpory 
OP JAK II, s názvem Přírodní kouzla a ekohrdinové.

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 332/2024 bylo schváleno.

Mgr. Ondřej Staňek, návrh smlouvy č. j. 673/2024
Starosta obce seznámil ZO s návrhem smlouvy na přípravu žádosti o dotaci 
a  organizaci VŘ a  administraci projektu – na  akci „Výstavba víceúčelového 
hřiště a startovací dráhy pro hasiče v obci Česká Rybná“.  Ze strany zastupitelů 
nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje návrh smlouvy na přípravu žá-
dosti o dotaci a organizaci VŘ a administraci projektu – na akci „Výstavba 
víceúčelového hřiště a startovací dráhy pro hasiče v obci Česká Rybná“.   
A pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo č. 202451. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 
Usnesení č. 333/2024 bylo schváleno

Rozpočtové opatření č. 6 
Starosta obce seznámil ZO se změnami v rozpočtu a požádal o schválení roz-
počtového opatření č. 6 (v rámci rozpočtu). Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Rozpočtové opatření přílohou zápisu. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočtové opatření č. 6.

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 334/2024 bylo schváleno

ZO bere na vědomí  

  Stav fi nančního účtu k 19. 11. 2024

  HZS Pardubického kraje, odborná příprava strojníků č. j. 648/2024

  Pozvánka na VVH ČZS Česká Rybná na 23.11.2024 za OÚ Radek Doležal

  Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., indikativní kalkulace na pojištění pro 

Obec Česká Rybná č.j. 670/2024

  Valná hromada Skupinového vodovodu Hejnice – Česká Rybná 3.12.2024 

od 18:00 hodin na OÚ Hejnice

  Příprava na rozsvícení vánočního stromu 1. 12. 2024 od 9.00 hodin – účast 

všech zastupitelů



11Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

Zasedání Zastupitelstva obce 

Česká Rybná dne 17. 12. 2024 od 19:00 hodin

Přítomni: Radek Žaba, Josef Vencl, Radek Doležal, Vladimír Černý, Jana 

Janečková, Tomáš Pfeifr, Miroslav Koudela, Egon Vyšohlíd 

Omluven: Ondřej Doležal

Hosté: Mgr. Anna Luhová

Pravidla rozpočtového provizoria pro měsíce leden a únor roku 2025
Starosta obce seznámil ZO s  pravidly rozpočtového provizoria pro leden 
a únor 2025.  Rozpočet obce bude projednáván na zasedání ZO v měsíci úno-
ru 2025. Požádal o schválení rozpočtového provizoria. Nebyly vzneseny žádné 
připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Pravidla rozpočtového provi-
zoria pro měsíce leden 2025 a únor 2025.

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se  0
Usnesení č. 338/2024 bylo schváleno.

Návrh rozpočtu ZŠ Česká Rybná 2025
Starosta obce seznámil ZO s návrhem rozpočtu ZŠ Česká Rybná na rok 2025. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky. Návrh rozpočtu přílohou zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočet ZŠ Česká Rybná 2025.

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 339/2024 bylo schváleno.

Střednědobý výhled ZŠ Česká Rybná 2026-2027
Starosta obce seznámil ZO s návrhem střednědobého výhledu ZŠ Česká Ryb-
ná 2026–2027. Nebyly vzneseny žádné připomínky. Střednědobý výhled pří-
lohou zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje střednědobý výhled hospoda-
ření ZŠ Česká Rybná 2026–2027. 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 340/2024 bylo schváleno.



12 Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

Střednědobý výhled rozpočtu 2026-2027 Obce Česká Rybná 
Starosta seznámil ZO se střednědobým výhledem rozpočtu 2026-2027 Obce 
Česká Rybná. Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
pro roky 2026-2027 obce Česká Rybná. 

Výsledek hlasování: Pro  8 Proti  0 Zdržel se  0
Usnesení č. 341/2024 bylo schváleno

Rozpočtové opatření č. 7
Starosta obce seznámil ZO se změnami v rozpočtu a požádal o schválení roz-
počtového opatření č. 7 (v rámci rozpočtu). Nebyly vzneseny žádné připomín-
ky. Rozpočtové opatření přílohou zápisu. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočtové opatření č. 7.

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0
 Usnesení č. 346/2024 bylo schváleno

Sdružení obcí Orlicko-Obec Česká Rybná, smlouva o výpůjčce č. j. 715/2024
Starosta obce seznámil ZO se smlouvou o výpůjčce na bezplatné užívání věcí 
(vratné kelímky, spulboy) za účelem provozování těchto věcí při předcházení 
vzniku odpadů v regionu Sdružení obcí Orlicko. Výše uvedené věci byly poří-
zeny v rámci projektu reg. č. CZ.05.01.05/XX22_024/0001199.  Ze strany ZO 
nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu o výpůjčce č. j. OR-
LICKO 2024/0363. A pověřuje starostu obce podpisem smluv. 

Výsledek hlasování: Pro  8 Proti  0 Zdržel se  0
Usnesení č. 347/2024 bylo schváleno

Ekola České Libchavy s.r.o. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb 
Starosta obce seznámil ZO s Dodatkem č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb 
č. 4991000476.  Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o po-
skytování služeb - Ekola České Libchavy s. r. o.. A pověřuje starostu obce 
podpisem Dodatku č. 3.

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 348/2024 bylo schváleno.



13Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

Smlouva o kontrolní a poradenské činnosti na úseku bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, požární ochrany a kontrol přenosných hasících přístrojů 
a hydrantů č. j. 733/2024
Starosta obce seznámil ZO s obsahem smlouvy o kontrolní a poradenské čin-
nosti na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a kon-
trol přenosných hasících přístrojů a hydrantů č. j. 733/2024. Vendula Juklová 
IČ: 02023369.   Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky. Smlouva 
přílohou zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu o kontrolní a pora-
denské činnosti na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární 
ochrany a kontrol přenosných hasících přístrojů a hydrantů č. j. 733/2024. 
A pověřuje starostu obce podpisem smluv. 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  Černý Zdržel se  Vencl, Žaba
Usnesení č. 349/2024 bylo schváleno

ZO bere na vědomí  

  Stav fi nančního účtu k 17. 12. 2024

  Zápis z Valné hromady Skupinového vodovodu Hejnice-Česká Rybná ze 

dne 3.12. 2024 č. 1/2024 č. j. 697/2024

  Návrh rozpočtu na rok 2025 Skupinový vodovod Hejnice-Česká Rybná

  Sdružení obcí Orlicko, dotační program-Podpora významných výročí 

v členských obcích č. j. 714/2024

  Mgr. Anna Luhová-individualizace výuky vytvořením třetí kmenové třídy 

v ZŠ Česká Rybná.

Na  závěr příspěvku mi dovolte, abych poděkoval všem, kteří se v  minulém 
roce podíleli na akcích pořádaných v obci Česká Rybná.
 Do roku 2025 bych chtěl všem občanům naší obce popřát mnoho zdraví, štěs-
tí a úspěchů jak v osobním, tak i pracovním životě.  

Josef Vencl – starosta



14 Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČESKÁ RYBNÁ

STŘÍPKY ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

Nový rok je tu a první pololetí ve škole téměř za námi. Ráda bych Vás v násle-
dujících řádcích informovala o pestré škále akcí, které se ve škole uskutečnily. 
V  rámci vyučování chystají paní učitelky pro žáky i netradičně pojatý výklad 
nových informací. Na podzim se například uskutečnila přednáška na téma hub 
ve třídě paní učitelky Venduly Valachové. Před Vánoci se žáci díky projektové-
mu vyučování, které nabízí Pardubický kraj, seznámili s tím, jak se slaví Vánoce 
v jiných částech Evropy. V hodinách anglického jazyka se žáci učí o zajímavos-
tech a zvycích ve Velké Británii a dalších anglicky mluvících zemích.
Abychom se podělili o znalosti i s ostatními, byla na školní zahradě přichystá-
na Halloweenská stezka, kterou si mohly projít všechny děti z okolí. Podobně 
tomu bylo o vánočních prázdninách, kdy si mohly všechny zvídavé děti vyluš-
tit Vánoční pátrací hru.
Výuku nám zpestřila i návštěva Mikuláše s čerty a anděly, o které si můžete pře-
číst v následujícím článku, který pro Vás připravila paní vychovatelka Jana Krá-
lová. Stejně tak se níže dočtete o akcích, které se konaly v odpoledních hodinách 
pro zájemce z řad rodičů a prarodičů. Jedna akce byla pro mužské osazenstvo 
rodin našich žáků a další naopak pro maminky a babičky našich žáčků.
Tradiční rozsvícení vánočního stromu v naší obci jsme si moc užili, protože 
jsme všichni společně vytvořili pohádku s hudebním doprovodem. Následně 
pak paní učitelky s paní školnicí prodávaly výrobky našich žáků a rodičů. Ráda 
bych tímto chtěla poděkovat všem, kteří nám přispěli jak výrobky, tak i mate-
riálními potřebami. Velmi si této vaší podpory vážím. Děkuji také manželům 
Felcmanovým za dárečky, kterými nám přispěli pod vánoční stromeček.



15Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

Nakonec bych chtěla poděkovat také obci Česká Rybná, která nás maximálně 
podporuje, a to od pomoci se sběrem elektrozařízení, přes odvoz žáků na me-
ziškolní akce, až po dárečky, které žákům pan starosta Josef Vencl předává. 
Myslím, že vánoční dárek v podobě plyšáčka potěšil všechny děti.
Ráda bych vám nyní popřála šťastný a úspěšný rok. Ať je plný radosti, zdraví 
a splněných přání. Děkujeme Vám za vaši podporu a spolupráci v uplynulém 
roce. Těšíme se na další společné chvíle a nové výzvy, které nás čekají.

Mgr. Anna Luhová ředitelka

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA V NAŠÍ ŠKOLE

A už je to tu. Rok s  rokem se sešel a brzičko tu budou Vánoce. Však už se 
těšíme. Ale nejdříve musí chodit nadělovat Mikuláš s čertem a andělem. Le-
tos po delší době zavítali i do naší školičky. Světec dorazil v doprovodu dvou 
andělů a se dvěma čerty. Nejprve měl Mikuláš v každé třídě proslov k žactvu, 
četl ze svaté knihy, ve které má zaznamenáno vše o hodných i těch trošičku 
zlobivých dětech. Čerti byli hodní, ani moc nestrašili. Inu máme tu většinou 
hodná dítka. A když všichni zazpívali pěkné písničky o čertech, tak si ty pekel-
níky získali nadobro. Poté andělé započali s nadělováním drobných dárečků. 
Všichni byli obdarováni. Paní ředitelka, učitelky a vychovatelka opět nedostaly 
nic. Inu, tak to již někdy bývá, že na ty nejhodnější se nedostane. Celá svato-
pekelná výprava se rozloučila a se slibem, že za rok se zase vrátí, aby si došlápli 
na nezbedy a hodné po zásluze obdarovali, odešla. Děti si celou produkci vel-
mi užily a ještě druhý den rokovaly o velkém a malém čertovi. Akce byla vcelku 
zdařilá, žactvo bude mít na co vzpomínat a my děkujeme studentům gymnázia 
Žamberk, kteří celé vystoupení ve svém volném čase zajistili.

PODZIMNÍ DÝŇOVÁNÍ V NAŠÍ 

ŠKOLE

V letošním roce v naší ZŠ Česká Rybná pro-
běhne několik akcí, které prohloubí spolu-
práci žáků, jejich rodičů a  pracovníků školy. 
První z nich se již uskutečnilo a bylo určeno 
pro tatínky, dědečky a  jejich děti. Jednalo se 
o dýňování, které se v naší škole konalo dne 
25. 11. 2024. Přišlo 8 tatínků, 1 dědeček a další 
příbuzní. Tato akce byla organizována druži-
nou. Tatínkové si donesli vlastní dýně a spolu 
s dětmi si v připravených prostorách školy vy-



16 Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

dlabali své strašidelné dýňáky. Atmosféra byla tvůrčí, pracovalo se se zápalem. 
Vychovatelka paní Králová po celou dobu roznášela kávu, čaj a doma upečené 
moučníky. Všechny účastníky přišla v jejich snažení podpořit i paní ředitelka.
Na závěr se do každé dýně vložila svíčka a děti i s rodiči se se svými výtvory 
vyfotografovaly na schodech školy. 
Poté si každý z účastníků svoji dýni odnesl domů. Všichni byli spokojeni a dou-
fejme, že se toto podzimní tvoření stane novou tradicí naší školy.

DRUŽINOVÉ VÁNOČNÍ TVOŘENÍ V NAŠÍ ŠKOLE

Blíží se advent. I naše družina se zapojila do přípravy na toto krásné obdo-
bí a to vánočním tvořením, které bylo určeno maminkám, babičkám a jejich 
ratolestem. Na pořadu dne byla výroba adventního věnce. Ve čtvrtek dne 28. 
listopadu se sešlo asi 14 maminek a babiček a spolu s dětmi se s vervou pustily 
do práce. Vše bylo předem připraveno a nachystáno. Podávalo se i drobné ob-
čerstvení, aby šla práce lépe od ruky. V hřejivé náladě se všem dařilo, výrobky 
byly krásné a originální a vlastnoručně vyrobené adventní věnce se jistě stanou 
důstojnou ozdobou vánočních stolů v rodinách účastníků. Fotografi ckou do-
kumentaci prováděla Anička Králová a paní ředitelka umožní jejich zhlédnutí.
Velké díky patří panu starostovi a  obecním pracovníkům panu Doležalovi 
a paní Krčmářové za obstarání chvojí.



17Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

Domnívám se, že akce se povedla, účastníci vyjadřovali spokojenost a ozývaly 
se hlasy, že se těší na zorganizování podobného tvoření před velikonočními 
svátky. Vše nasvědčuje tomu, že se tato akce příští rok zopakuje.

Bc. Jana Králová učitelka

PŘEDNÁŠKA O HOUBÁCH

V říjnových dnech jsme s žáky, kteří navštěvují přírodovědný kroužek, vyrazili 
sebrat do Borka všechny druhy hub, které najdeme. Hledat jsme moc nemuse-
li, pod nohama nám přímo „vyskakovaly“ krásné hřiby, křemenáče, holubinky, 
ryzce,… houby různých tvarů, velikostí a barev. Děti je s nadšením a radostí 
nosily do košíků a krabic. 
Další den měl k nám do školy dorazit odborník přes biologii, pan ing. Josef Hájek, 
který nám je určil. Mykologie a botanika patří k jeho koníčkům a spíš než sbírá-
ní hub, „loví“ jejich fotografi e. Pro naše žáky měl nachystané vyprávění s promí-
táním o houbách jedlých, nejedlých, chutných, lahodných, vzácných, voňavých, 
páchnoucích, průhledných, neviditelných, jedovatých, barevných, světélkujících, 
obřích i  naopak velkých jako špendlíková hlavička. Dověděli jsme se spousty 
informací o způsobu života hub, jejich sběru, různých úpravách, o vzácných lo-
kalitách nedaleko Rychnova nad Kněžnou, kde se vyskytují velmi vzácné houby 
v rámci celé ČR. Tímto panu Hájkovi velmi děkuji za čas věnovaný našim dětem.

PODĚKOVÁNÍ

Velmi děkujeme manželům Lucii a Janovi Valachovým za darovaný dře-
věný stromek, který nám ve  škole zdobí a  osvětluje schodiště po  celou 
adventní i vánoční dobu.

Mgr. Vendula Valachová učitelka

SDH ČESKÁ RYBNÁ

Z ČINNOSTI MLADÝCH HASIČŮ 

V  sobotu 5.10. jsme vyrazili s  dětmi na  Závod hasič-
ské všestrannosti a brannosti do Bystřece. Počasí bylo 
pravé podzimní, takže zima, vítr a  dešťové přeháňky. 
I přes to se s tratí skvěle poprala hlídka mladších pod 
vedení Štěpána Luhového, která skončila na  8. místě. 
Druhá hlídka Jakuba Diblíka skončila 30. Starší žáci pod 



18 Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

vedením Viky Triebové skončili 22. a hlídka v čele s Natkou Diblíkovou brala 
32. místo. Družstvo smíšeného dorostu pod vedením Filipa Závodníka ve své 
kategorii vyhrálo a postoupilo tak do krajského kola. To nás čekalo 2. listopadu 
v Horním Jelení v táborové osadě Tramtárie. Ve veliké krajské konkurenci si 
dorostenci nevedli vůbec špatně a vybojovali 7. místo. Zkušenosti jsou k neza-
placení a mohou je uplatnit i v příští sezóně. 

Na neděli 6.10. byly přesunuty závody jednotlivců na 60 m v Hylvátech, 

Výsledky starší dívky: 6. místo  Viky Triebová
 29. místo  Natka Diblíková

Jeden středeční trénink jsme věnovali výletu do bazénu, tentokrát do České 
Třebové. V listopadu jsme připravili ve spolupráci s rodiči Hasičský běh s če-
lovkami. Na  středu 13. se nám nahlásilo 25 dětí. Podpořili nás svou účastí 
také děti z kroužku pohybovek TJ Sokol. Trať dlouhou 300 a 750 metrů jsme 
vyznačili svíčkami a děti s čelovkami vyrazily jako světlušky na trať. Na všech-
ny v cíli čekala medaile, teplý čaj a něco na zub. Společně jsme si něco zahráli 
a po vyhlášení se rozjeli domů. Ve 4 kategoriích se umístili tito běžci.



19Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

Nejmladší mladší: 1. místo Amálka Daňková
 2. místo Amálka Luhová
 3. místo Raduška Myšáková

Mladší: 1. místo Mikuláš Malina
 2. místo Štěpán Luhový
 3. místo Honzík Šeda

Starší: 1. místo Vítek Krátký
 2. místo Jenda Myšák
 3. místo Klárka Luhová

Nejstarší starší: 1. místo Marek Dvořák
 2. místo Majda Prchalová
 3. místo Viky Triebová

Ve středu 18. prosince jsme si uspořádali vánoční besídku. Zahráli jsme si 
hry, zazpívali u stromečku, rozdali si dárky a popřáli si hezké svátky. A teď 
už se těšíme na  zahájení v  novém roce, kdy nás čeká trénink na  domácí 
zimní závod, který letos připadne na sobotu 1.2., také plnění odznaků od-
bornosti, a to už je zase jaro a trénování na hru Plamen v Mladkově…

Za MH SDH Lucie Leuchterová

TJ SOKOL ČESKÁ RYBNÁ

POSVÍCENECKÉ FOTBALOVÉ UTKÁNÍ 

 20. 10. 2024

Za krásného podzimního počasí bylo sehráno další z utkání že-
natých proti svobodným. Hráči obou týmů přišli v dostatečném počtu, takže 
utkání mohlo být odehráno dle regulí. Před zápasem jsme pogratulovali hráči 
Tomáši Dytrtovi k jeho významnému životnímu jubileu, do čela gratulantů se 
postavil bývalý hráč a rozhodčí pan Stanislav Kolovecký. 

Sestavy svobodných: Jan Štajner, Tomáš Dytrt ml. (1x gól), Michal Felcman 
(1x gól), Per Krčmář, Tomáš Dytrt st. (2x gól – oba z penalt), Erik Doležal, 
Honza Myšák (3x gól)



20 Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

Sestavy ženatých: Radek Žaba (1x gól), Roman Hynek (1x gól), Robert 
Krčmář (1x gól), Miloš Krulikovský (2x gól), Martin Myšák (3x gól), Filip 
Dvonč (1x gól)

Výsledek: 7 : 9 vyhráli ženatí

Honza Myšák je dle dostupných záznamů z utkání svobodných proti žena-
tým ve 12 letech nejmladším střelcem hattricku. Gratulujeme!
K občerstvení byly podávány steaky, klobásy, pivo a  limo a obsluhy se ujal 
zraněný hráč ženatých Ondra Chaloupka. 
Utkání přihlíželo přibližně 20 spokojených diváků. 

SEZNÁMENÍ S PICKLEBALLEM

Dne 30. 11. 2024 se někteří zájemci z  našich řad zúčastnili pod odborným 
vedením profesionálek z  Brna v  tenisové hale v  Žamberku představení hry 
Pickleball. Po vysvětlení pravidel jsme měli možnost si vše osobně vyzkoušet. 
Tohoto tréninku se zúčastnili i hráči a hráčky z  jiných obcí a všechny nás 
tento sport hodně zaujal. Naše organizace zakoupila základní vybavení a dle 
možností se ho pokusíme využít na našem obecním sále. 
Závěrem děkujeme hlavnímu iniciátorovi pro tuto věc - Standovi Svobodovi.



21Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

KONCERT FOLKOVÉ SKOPINY DUO ŤUK

A FIALOVÉHO TRIA 

13. 12. 2024 TJ Sokol Česká Ryb-
ná uspořádala další z řady kultur-
ních akcí pro místní i  přespolní 
zájemce. Tentokrát jsme v  tento 
předvánoční čas oslovili našeho 
dlouholetého kamaráda z fotbalu, 
Jaroslava Moravce ze Žamberka, 
a jeho kolegyni, Lucii Luxovou.
Kapela DUO ŤUK nám aktus-
ticky zahrála své autorské písně 
z  průřezu svých vydaných alb 
a  samozřejmě navodila vánoční 
atmosféru známými koledami. 
Před jejich samotným vystoupe-
ním k naší velké radosti vystoupili 
i místní začínající muzikanti, jejichž skupina byla bohužel o jednoho nemocného 
člena ochuzena. I přesto mělo představení  Klárky a Štěpánka Luhových veliký 
úspěch a aplaus. 
Moc děkujeme oběma hudebním tělesům, že si na nás udělali čas a potěšili nás 
svojí dovedností. 

PODĚKOVNÍ

Prostřednictvím rybenského zpravodaje bychom chtěli za  naši organizaci 
TJ Sokol Česká Rybná velice poděkovat všem, kteří jakýmkoliv způsobem 
přispěli k úspěšnému chodu našeho spolku. 
Doufáme, že nám zachováte svoji přízeň i do dalšího roku. Zároveň Vám pře-
jeme úspěšný, klidný a sportovně prožitý nový rok plný zdraví a pohody.  

POZVÁNKA NA PLES A ZIMNÍ PROCHÁZKU

Srdečně Vás zveme na dvě nejbližší sokolské akce v tomto roce.

Tradiční Sportovní ples, pořádaný 25.1. 
na obecním sále, hudba ANYONE BAND z Letohradu
Zimní procházka – předběžný termín 8. 2. (bude upřesněno podle počasí)

Za TJ Sokol Martin Myšák



22 Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

DRAKIÁDA 2024

Letošní drakiáda kvůli vrtošivému počasí proběhla v náhradním 
termínu, a to v neděli 20. října. Stejně jako v předchozích letech 
jsme se sešli ve tři hodiny odpoledne na louce nad školou. Kro-
mě pouštění draků byla pro děti připravena stezka Skřítka Podzimníčka a tvořivý 
koutek s podzimní tématikou. Všichni příchozí se mohli zahřát teplým moštem, 
tentokrát z jablíček od Myšáků z Hůrek. Pro dospělé bylo tradičně připraveno pro 
zahřátí svařené víno. 
Kdo chtěl, mohl si opéci špekáček na  ohni. Díky Vendulce D. jsme mohli 
ochutnat posvícenské koláče a lentilkové muffi  ny od Jitky D. Poděkování pa-
tří dále všem, kteří přišli na drakiádu si zalítat, i těm, kteří nám s přípravou 
akce i na akci pomáhali.

DIVADELNÍ VEČER

Dne 19. října 2024 jsme měli 

tu čest přivítat divadelní spolek 

Na  Skále z  Helvíkovic s  jejich 

hrou „Uděláte mně to znova?“. 

Akce se zúčastnilo krásných 

99 diváků, kteří si užili skvě-

lý večer plný smíchu a  zábavy. 

Po  představení byl otevřený 

šenk s  milou obsluhou, kde si 

návštěvníci mohli vychutnat 

občerstvení a  sdílet své dojmy 

z představení.

Za TJ Sokol Dominika Chaloupková Krátká



23Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

Za TJ Sokol Dominika Chaloupková Krátká

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili, a těšíme se na hojnou účast i příští rok! 

PLÁNOVANÉ AKCE TJ SOKOL V ROCE 2025

Leden  25.1. - ples (sál OU a Bosenka)

Únor  8.2. - Zimní procházka

Březen 

Duben 18.4. - Velikonoční pinkání a deskové hry pro děti (sál OU  

   a Bosenka)

 30.4. - Pálení čarodějnic (obecní hřiště)

Květen   4.5. - Pouťové fotbalové odpoledne (obecní hřiště)

 17.5. - Dětský den a Pochod kolem Bosny a půlmaraton  

   (obecní hřiště)

Červen  7.6. - záložní termín  dětský den a Pochod kolem Bosny  
   a půlmaraton (obecní hřiště)

   Výlet pro děti z kroužku Pohybovky

Červenec 28.7.-1.8. - Příobecní tábor (obecní hřiště)

Srpen 

Září  6.9. - Loučení s létem (obecní hřiště)

Říjen 12.10. - Drakiáda (kopec za školou)

  18.10. - Divadlo (sál OU a Bosenka)

  19.10. - Posvícenské fotbalové odpoledne (obecní hřiště)

Listopad

Prosinec 12.12. - Vánoční koncert (sál OU a Bosenka)

 13.12. - Výroční valná hromada (Bosenka)



24 Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

MATEŘSKÁ ŠKOLKA HEJNICE

STŘÍPKY ZE ŠKOLKY

Ještě dnes si vybavuji slova, která jsme často slýchávali z úst vašich dětí po ná-
stupu k nám do mateřské školy na začátku září. Zněla asi takto: „Kdy už přijde 
maminka? “Proč tu se mnou není“? Přestože začátky nejsou nikdy snadné, sna-
žili jsme se děti hrou, zábavou, ale především pohlazením a vřelým zacházením 
přesvědčit, že ať už doma, tak i tady najdou lásku, zábavu, ale hlavně bezpečí. 
Postupně však slziček ubývalo, strach Vás maminek se zmenšoval, a jak rostla 
touha dětí po poznání a přátelství, tak se nakonec stávalo, že po příchodu ro-
dičů se již ozývala jiná věta: „Maminko, proč jdeš tak brzy? Může k nám přijít 
můj kamarád? Jdi ještě domů, přijď později. 
Prožíváme měsíce plné zábavy a s nadšením krůček po krůčku sledujeme 
každý jejich pokrok. Radujeme se z něj, jako z našich vlastních.  Z malých 
pokroků se postupně stávají velké úspěchy, vzpomeňme například na vy-
stoupení dětí při příležitosti „Rozsvěcení vánočního stromu“ v Hejnicích, 
kdy i ty nejmenší – dvouleté zvládly stát před tolika lidmi a zpívat vánoční 
písničky, či recitovat básničky. 
Na tuto akci se poctivě připravovaly a povedlo se jim to na jedničku s hvěz-
dičkou. Před tím jsme si odlehčili společně s rodiči při „Vánočních dílničkách“ 
ve školce. Zorganizovaly jsme je s paní učitelkami tak, aby si rodiče mohli vy-

Celoročně:
pravidelné cvičení dětí a žen (sál OU, tělocvična ZŠ, hřiště OU) 
nohejbal v letních měsících (hřiště OU), 
v zimních měsících (Kulturní dům Dlouhoňovice), 
fotbal v letních měsících (Habřinka Č. Libchavy), 
v zimních měsících (Žirafa Žamberk)

Výkonný výbor od r. 2024
Martin Myšák, předseda -  tel. 737 711 670
Dominika Chaloupková Krátká, místopředseda - tel. 608 909 195
Petra Řeháčková, pokladní - tel. 605 926 122
Anna Luhová, Marie Myšáková, Alena Mandysová, Tomáš Dytrt, 
Jiří Kalousek, Stanislav Svoboda

Výborové schůze: 1. úterý v měsíci (klubovny nebo obecní hřiště)



25Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

zkoušet, jak se vzdělávají jejich děti – tudíž v Centrech aktivit (dále jen CA) 
a byla to opravdu sranda. CA Domácnost - děti krájely s rodiči ovoce na peče-
ný čaj, CA Pohyb a relaxace – společně cvičili vánoční jógu v tělocvičně, CA 
Dílna - vyráběli výrobek v dílničce, kterou nám pomohli připravit tatínci – pan 

Janeba a  pan Felcman. CA Dramati-
ka - děti zdobily své blízké tak, jako 
zdobí stromeček, tady si užili všichni 
opravdu kupu legrace. CA Manipulač-
ní a stolní hry - vánoční sudoku a růz-
né doplňovačky, CA Knihy a písmena 
– společné obrázkové čtení vánočního 
příběhu, CA Pokusy a  objevy – spo-
lečně zkoušeli vytvořit umělý sníh, 
CA Hudba – podle barevných notiček 
hráli na klavír zimní písničky, CA Ate-
liér – ubrouskovou technikou zdobili 
podtácky s vánoční tématikou.
Neodpustili jsme si ani Vánoční besíd-
ku, která proběhla týden po „Rozsvě-
cení vánočního stromu“. Nechtěli jsme 
už děti přetěžovat nácvikem nových 
písní, či básní, proto jsme se rozhodli 
pro naprosto uvolněný program. Děti 
zahrály rodičům reklamu na  Kofolu, 



26 Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

Klára Ehrenbergerová  ředitelka MŠ

zatančily tři taneční sestavičky z Fun Dance (Fun Dance tancujeme příleži-
tostně podle chuti a skládá se s jednoduchých tanečních variací, které se tan-
čí na moderní taneční hudbu), přednesly a zazpívaly pár básniček a písniček 
z „Rozsvěcení vánočního stromu“ a k tomu ještě něco málo přidaly. Na besíd-
ku přijel i pan Josef Vencl, starosta České Rybné, který donesl dětem od Ježíška 
plyšová zvířátka a také nás poctila svou návštěvou paní ředitelka Anna Luhová 
ze Základní školy v České Rybné. Předvánoční čas byl opravdu velmi pestrý 
a zábavný, protože kromě besídek a vystoupení nás navštívili ve školce Miku-
láš s čertem a andělem a v neposlední řadě také Ježíšek, který přinesl dětem 
spoustu krásných dárků.
Nyní nás hned v lednu čeká lyžařský kurz a nějaká ta divadelní představení.  
O tom Vás budeme určitě rádi zase informovat.
Nezbývá než poděkovat Vám rodičům, za  důvěru, kterou jste v  nás vložili 
a za neskutečnou podporu a pomoc s chodem naší mateřské školy. V době, 
kdy sedím nad textem do zpravodaje, děti tráví vánoční čas se svými rodinami 
a náš kolektiv mateřské školy se už těší, až budeme zase všichni spolu zažívat 
ta krásná dobrodružství. 
Za děti a kolektiv MŠ Hejnice Vám do Nového roku přejeme pevné zdraví, hod-
ně lásky, spokojenost, pohodu, šťastný život bez starostí a vždy dobrou náladu. 



27Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

ZAJÍMAVOSTI Z NAŠÍ OBCE

SPOZ

OSLAVENCI POSLEDNÍHO ČTVRLETÍ ROKU 2024

Říjen: Martinec Zdeněk Česká Rybná 40 65let
 Barvínek Vít Česká Rybná 104 60let

Prosinec: Felcman Jiří Česká Rybná 52 70let
 Fajgl Ladislav Česká Rybná 62 75let

Sbor pro občanské záležitosti Vám ještě jednou přeje hodně zdraví, štěstí a pohody.

ZLATÁ SVATBA
V létě oslavili manželé Jaroslava a Václav Dostálovi  padesát let společného ži-
vota. Přejeme jim hodně zdraví, rodinnou pohodu a další roky společně prožité.

VÍTANÍ OBČÁNKŮ

Co může být krásnějšího

nežli dětské oči,

jak potůček se lesknou

jak hvězdy v moři.

Dne 12.října 2024, letos již podruhé, jsme vítali malé občánky do řad spoluo-
bčanů naší obce.

Přivítáni byli:

Malia Matějková, Česká Rybná 30
Malia je ženské jméno původem z Indie, může být inspirováno exotickou at-
mosférou Indie a přinášet do života nositelky představu o cestování, duchov-
nosti a bohaté kultuře tohoto kontinentu.

Natálie Doležalová, Česká Rybná 30
Jméno Natálie pochází z latiny, z výrazu „DIES NATALIS“, který se překládá 
jako „rodný den“, „narozeniny“ a užívá se především pro označení Vánoc, tedy 
rodného dne Krista. Jméno dostávaly dívky narozené na Vánoce.



28 Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

Mia Morávková, Česká Rybná 24
Toto ženské jméno má italský původ. Jméno je spojováno s italským a španěl-
ským slovem mia, v obou případech znamená „moje“. Další výkladová teorie 
jména se pojí s japonským jménem Mija s významem svatyně, stále více krásná.

Vojtěch Hynek, Česká Rybná 111
Mužské jméno Vojtěch má řecký původ. Jméno je složeno ze dvou slov, první 
je polský výraz „woj“ s významem „vojna, válka“, druhým je „ciech“ s význa-
mem „radost“. Jméno se překládá jako radost z války, radostný válečník. Muž 
jménem Vojtěch je rozeným bojovníkem za své štěstí.

Občánkům přejeme život naplněný láskou rodičů.

PŘÁNÍ DO ROKU 2025

Šťastné vykročení do následujícího roku, hodně zdraví a vzájemného porozu-
mění všem spoluobčanům přeje SPOZ.

 Za SPOZ Jiří Malý

PODĚKOVÁNÍ

Určitě víte o velké vodě, která na podzim postihla Českou republiku. Naše ve-
snička nezůstala pozadu, i  když pomoc byla  zorganizována s  několikadenním 
zpožděním. Děkuji obci, že se postarala o fi nanční sbírku, včetně toho zakoupila 
hygienické prostředky. Nebo přepravky s masem od řeznictví Na statku, které také 
přispělo. Částka, která se vybrala činila hodnotu 31 900 Kč. Ta byla předána rodině 
s dětmi, která přišla o celý dům.  Dále děkuji manželům Pastrňákovým z Hejnic, 
za velké množství domácích potřeb. My, hasičský sbor, jsme vyjeli v sobotu 26.10 
v pěti lidech do Mikulovic pod Jeseníkem. Tuto adresu nám sehnala Lucka Leu-
chterová, která znala jednu z postižených rodin. Rozdělili jsme se do dvou skupin. 
Jedna kopala dřevěnou podlahu v rodinném domě a druhá se zhostila přípravou 
dřeva na zimu. Též jsme vyložili obsah dodávky do skladu v postižené oblasti, kde 
je místní dobrovolnice po telefonické domluvě poté přeposílaly dalším rodinám. 
Za tento den díky  Petrovi a Jardovi Dastychovým a dvojčatům Pfeiff erovým. Bylo 
v plánu pokračovat i v neděli, kdy se měl připojit i Milan Ralik,  ale bylo nám 
sděleno, že si chtějí obyvatelé odpočinout, proto se tedy nejelo. Až v úterý 29.10 
proběhla druhá cesta. Naložili jsme např. vyřazená školní kamna, trubky nebo vel-
ké plachty, které nám připravil Pavel Krejčí. Tady díky Romanovi Hynkovi za pro-
půjčení vozidla a Jardovi Dastychovi za pomoc. Závěrem opět děkuji všem, co se 
podílel na této ,,humanitární akci” a přeji Vám šťastný nový rok 2025, ať je bez 
podobných živlů. 

Jiří Kalousek st.



29Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

PLÁNOVANÉ AKCE NA ROK 2025

 25. 1. 2025 TJ Sokol-ples

 1. 2. 2025 SDH Zimní dětské závody

 8. 2. 2025 TJ Sokol – Zimní procházka

 8. 2. 2025 Ples – Taneček přes Tři vesnice 

 15. 2. 2025 ZŠ-Karneval

 1. 3. 2025 ČZS-Masopust

 22. 3. 2025 SDH-Zábava

 18. 4. 2025 TJ Sokol-Velikonoční pinkání a deskové hry, KOZA

 30. 4. 2025 TJ Sokol-Pálení Čarodějnic

 4. 5. 2025 TJ Sokol-Pouťové fotbalové odpoledne

 17. 5. 2025 TJ Sokol-Dětský den a Pochod kolem Bosny a Půlmaraton

 24. 5. 2025 Sousedské posezení

 26. 6. 2025 ZŠ Zahradní slavnost

 28. 6. 2025 SDH-Posezení u grilované kýty

 12. 7. 2025 Den s DATLEM

 19. 7. 2025 Turnaj v nohejbale a oldies

 2. 8. 2025 Hry bez Katastru-Hejnice

 9. 8. 2025 Klání čtyř vesnic-Žampach

 16. 8. 2025 SDH-hasičské závody

 6. 9. 2025 TJ Sokol-Loučení s létem

 12. 10. 2025 TJ Sokol-Drakiáda

 18. 10. 2025 TJ Sokol-Divadlo

 19. 10. 2025 TJ Sokol-Posvícenské fotbalové odpoledne

 25. 10. 2025 MS Březina-Myslivecké posezení

 15. 11. 2025 ČZS-Svatomartinské husy

 22. 11. 2025 ČZS-VVH

 30. 11. 2025 Rozsvícení stromečku

 6. 12. 2025 SDH-VVH

 12. 12. 2025 TJ Sokol-Vánoční koncert

 13. 12. 2025 TJ Sokol-VVH

 20. 12. 2025 Turnaj v karetní hře KOZA

 30. 12. 2025 Setkání na hranicích katastru



30 Českorybenský Zpravodaj - 1/2025



31Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 12. 10. 2024



32 Českorybenský Zpravodaj - 1/2025

Vydává Obec Česká Rybná v nákladu 80 ks. Evidenční číslo MK CR E 19675.

Uzávěrka příštího čísla: uzávěrka 31.3. 2025.

Foto na obálce Ladislav Krčmář, Lucie Lauchterová, Jiří Kulhavý ml.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a tiskové chyby.

Vytiskla tiskárna AG TYP Kostelec nad Orlicí.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 12 . 10. 2024 


